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Annotatsiya  

Ushbu maqolada  zamonaviy ta’lim sohasida  interfaol usullar yordamida dars o’tishning 

samarali yo’llari haqida fikr yuritilgan. Hozirgi zamon talabi bo’lgan qiziqarli dars o’tishda 

pedagogik  mahorat va o’quvchilarning yangi metodlarni qanday qabul qilganligi ko’rsatib 

o’tilgan 

 

Kalitso’zlar: Zamonaviy ta’lim, nazariy, o`quvchilar faoliyati, ko‘nikma va malakalar, 

pedagogik texnologiya 

 

Abstract 

This article discusses the effective ways of teaching using interactive methods in the field of 

modern education. Pedagogical skills and how students accepted new methods were shown in 

an interesting lesson, which is the demand of today's time. 

 

Keywords: Modern education, theoretical, student activity, skills and competencies, 

pedagogical technology 

Zamonaviy ta’limni tashkil etishga qo‘yiladigan muhim talablardan biri ortiqcha ruhiy va 

jismoniy kuch sarf etmay, qisqa vaqt ichida yuksak natijalarga erishishdir. Qisqa vaqt orasida 

muayyan nazariy bilimlarni o`quvchilarga yetkazib berish, ularda ma’lum faoliyat yuzasidan 

ko‘nikma va malakalarni hosil qilish, shuningdek, o`quvchilar faoliyatini nazorat qilish, ular 

tomonidan egallangan bilim, ko‘nikma va malakalar darajasini baholash o‘qituvchidan yuksak 

pedagogik mahorat hamda ta’lim jarayoniga nisbatan yangicha yondashuvni talab etadi. 

Pedagogik texnologiya o‘z mohiyatiga ko‘ra sub’ektiv xususiyatga ega. Qanday shakl, metod 

va vositalar yordamida tashkil etilishidan qat’iy nazar texnologiyalar: 

—   pedagogik faoliyat samaradorligini oshirishi; 

—   o‘qituvchi o‘rtasida o‘zaro hamkorlikni qaror toptirishi; 

—   o`quvchilar tomonidan o‘quv predmetlari bo‘yicha puxta bilimlarning egallanishini 

ta’minlashi; 

—    o`quvchlarda mustaqil, erkin va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirishi; 

—    o`quvchilarning o‘z imkoniyatlarini ro‘yobga chiqara olishlari uchun zarur shart-

sharoitlarni yaratishi; 

—    pedagogik jarayonda demokratik va insonparvarlik g‘oyalarining ustivorligiga erishishni 

kafolatlashi zarur. 
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“Fikriy hujum” metodi 

Mazkur metod o‘quvchilarning mashg‘ulotlar jarayonidagi faolliklarini ta’minlash, ularni 

erkin fikr yuritishga rag‘batlantirish hamda bir xil fikrlash inertsiyasidan ozod etish,  muayyan 

mazvu yuzasidan rang-barang g‘oyalarni to‘plash, shuningdek, ijodiy vazifalarni hal etish 

jarayonining dastlabki bosqichida paydo bo‘lgan fikrlarni yengishga o‘rganish uchun xizmat 

qiladi. “Fikriy hujum” metodining asosiy tamoyili va sharti mashg‘ulotning har bir 

ishtirokchisi tomonidan o‘rtaga tashlanayotgan fikrga nisbatan tanqidni mutlaqo ta’qiqlash, 

har qanday luqma va hazil-mutoyibalarni rag‘batlantirishdan iboratdir. Bundan ko‘zlangan 

maqsad o‘quvchilarning mashg‘ulot jarayonidagi erkin ishtirokini ta’minlashdir. Ta’lim 

jarayonida ushbu metoddan foydalanish o‘qituvchining pedagogik mahorati va tafakkur 

ko‘lamining kengligiga bog‘liq bo‘ladi. “Fikriy hujum” metodidan foydalanish chog‘ida 

o‘quvchilarning soni 10-15 nafardan oshmasligi maqsadga muvofiqdir. 

 

“Yalpiy fikriy hujum” metodi 

Metod o‘quvchilar tomonidan  yangi g‘oyalarning o‘rtaga tashlanishi uchun sharoit yaratib 

berishga xizmat qiladi. Har bir 5 yoki 6 nafar o‘quvchilarni o‘z ichiga olgan guruhlarga 15 

daqiqa ichida ijobiy hal etilishi lozim bo‘lgan turli xil topshiriq yoki ijodiy vazifalar 

belgilangan vaqt ichida ijobiy hal etilgach, bu haqida guruh a’zolaridan biri axdorot beradi. 

Guruh tomonidan berilgan axborot (topshiriq yoki ijodiy vazifaning yechimi) o‘qituvchi va 

boshqa guruhlar a’zolari tomonidan muhokama qilinadi va unga baho beriladi. Mashg‘ulot 

yakunida o‘qituvchi berilgan topshiriq yoki ijodiy vazifalarning yechimlari orasida eng yaxshi 

va o‘ziga xos deb topilgan javoblarni e’lon qiladi. Mashg‘ulot jarayonida guruhlar a’zolarining 

faoliyatlari ularning ishtiroklari darajasiga ko‘ra baholab boriladi. 

 

“Fikrlarning shiddatli  hujumi” metodi 

Metodning mohiyati quyidagidan iborat: 

—  jamoa orasida muayyan topshiriqlarni bajarayotgan har bir o‘quvchining shaxsiy 

imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarishga ko‘maklashish; 

—  o‘quvchilarda ma’lum jamoa tomonidan bildirilgan fikrga qarshi g‘oyani ilgari surish 

layoqatini yuzaga keltirishdan iborat. 

“Fikrlarning shiddatli  hujumi” metodidan foydalanishga asoslangan mashg‘ulot quyidagi 

bosqichlarda tashkil etiladi: 

1-bosqich: Ruhiy jihatdan bir-biriga yaqin bo‘lgan o‘quvchilarni o‘zida biriktirilgan hamda 

son jihatdan teng bo‘lgan kichik guruhlarni shakllantirish; 

2-bosqich: Guruhlarga hal etish uchun topshirilgan vazifa yoki topshiriqlar mohiyatidan kelib 

chiqadigan maqsadlarni aniqlash; 

3-bosqich: Guruhlar tomonidan muayyan g‘oyalarning ishlab chiqilishi (topshiriqlar hal 

etilishi); 
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4-bosqich: Topshiriqlarning yechimlarini muhokama etish, ularni to‘g‘ri hal etilganligiga 

ko‘ra turkumlarga ajratish; 

5-bosqich: Topshiriqlarning yechimlarini qayta turkumlashtirish, ya’ni ularning to‘g‘riligi, 

yechimni topish uchun sarflangan vaqt, yechimlarning aniq va ravshan bayoni etilishi kabi 

mezonlar asosida baholash; 

6-bosqich: Dastlabki bosqichlarda topshiriqlarning yechimlari yuzasidan bildirilgan muayyan 

tanqidiy mulohazalarni muhokama etish hamda ular borasida yagona xulosaga kelish. 

Metodni qo‘llash jarayonida quyidagi holatlar yuzaga keladi: 

—  o‘quvchilar tomonidan muayyan nazariy bilimlarning puxta o‘zlashtirilishiga erishish; 

—  vaqtni iqtisod qilish; 

—  har bir o‘quvchini faollikka undash; 

—  ularda erkin fikrlash layoqatini shakllantirish. 

 

“6x6x6” metodi 

“6x6x6” metodi yordamida bir vaqtning o‘zida 36 nafar o‘quvchini muayyan faoliyatga jalb 

etish orqali ma’lum topshiriq yoki masalani hal etish, shuningdek, guruhlarning har bir a’zosi 

imkoniyatlarini aniqlash, ularning qarashlarini bilib olish mumkin. Bu metod asosida tashkil 

etilayotgan mashg‘ulotda har birida 6 nafardan ishtirokchi bo‘lgan 6 ta guruh o‘qituvchi 

tomonidan o‘rtaga tashlangan muammoni muhokama qiladi. Belgilangan vaqt nihoyasiga 

yetgach o‘qituvchi 6 ta guruhni qayta tuzadi. Qaytadan shakllangan guruhlarning har birida 

avvalgi 6 ta guruhdan bittadan vakil bo‘ladi. Yangidan shakllangan guruh a’zolari o‘z 

jamoadoshlariga  guruhi tomonidan muammo yechimi sifatida taqdim etilgan xulosani bayon 

etib beradilar va mazkur yechimlarni birgalikda muhokama qiladilar. 

“6x6x6” metodining afzallik jihatlari quyidagilardir: 

—  guruhlarning har bir a’zosining faol bo‘lishiga undaydi; 

—  ular tomonidan shaxsiy qarashlarning ifoda etilishini ta’minlaydi; 

—  guruhning boshqa a’zolarining fikrlarini tinglay olish ko‘nikmalarini hosil qiladi; 

—  ilgari surilayotgan bir necha fikrni umumlashtira olish, shuningdek, o‘z fikrini himoya 

qilishga o‘rgatadi. 

Eng muhimi, mashg‘ulot ishtirokchilarining har bir qisqa vaqt (20 daqiqa) mobaynida ham 

munozara qatnashchisi, ham tinglovchi, ham ma’ruzachi sifatida faoliyat olib boradi. Ushbu 

metodni 5, 6, 7 va 8 nafar o‘quvchidan iborat bo‘lgan bir necha guruhlarda qo‘llash mumkin. 

Biroq yirik guruhlar o‘rtasida “6x6x6” metodi qo‘llanilganda vaqtni ko‘paytirishga to‘g‘ri 

keladi. Chunki bunday mashg‘ulotlarda munozara uchun ham, axborot berish uchun 

birmuncha ko‘p vaqt talab etiladi. So‘z yuritilayotgan metod qo‘llanilayotganda 

mashg‘ulotlarda quruhlar tomonidan bir yoki bir necha mavzuni qilish imkoniyati mavjud. 

“6x6x6” metodidan ta’lim jarayonida foydalanish o‘qituvchidan faollik, pedagogik mahorat, 

shuningdek, guruhlarni maqsadga muvofiq shakllantira olish layoqatiga ega bo‘lishni talab 
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etadi. Guruhlarning to‘g‘ri shakllantirmasligi topshiriq yoki vazifalarning to‘g‘ri hal 

etilmasligiga sabab bo‘lishi mumkin. Bu metod yordamida mashg‘ulotlar quyidagi tartibda 

tashkil etiladi: 

1. O‘qituvchi mashg‘ulot boshlanishidan oldin 6 ta stol atrofiga 6 tadan stul qo‘yib chiqadi. 

2. O‘quvchilar o‘qituvchi tomonidan 6 ta guruhga bo‘linadi. O‘quvchilarni guruhlaga 

bo‘lishda har o‘rindiqni nomlab, nomlangan varaqchalarni olganlar o‘z o‘rinlariga 

joylashadilar. 

3. O‘quvchilar joylashib olganlaridan so‘ng o‘qituvchi mashg‘ulot mavzusini e’lon qiladi va 

guruhlarga muayyan topshiriqlarni beradi. Ma’lum vaqt belgilanib, munozara jarayoni 

tashkil etiladi. 

4. O‘qituvchi guruhlarning faoliyatini kuzatib boradi, kerakli o‘rinlarda guruh a’zolariga 

maslahatlar beradi, yo‘l-yo‘riqlar ko‘rsatadi hamda guruhlar tomonidan berilgan 

topshiriqlarning to‘g‘ri hal etilganligiga ishonch hosil qilganidan so‘ng guruhlardan 

munozaralarni yakunlashlarini so‘raydi. 

5. Munozara uchun belgilangan vaqt nihoyasiga yetgach, o‘qituvchi guruhlarni qaytadan 

shakllantiradi. Qaytadan shakllangan guruhlarning har birida avvalgi 6 ta guruhdan bittadan 

vakil bo‘ladi. Yangidan shakllangan guruh a’zolari o‘z jamaodoshlariga  guruhi tomonidan 

muammo yechimi sifatida taqdim etilgan xulosani bayon etib beradilar va mazkur 

yechimlarni birgalikda muhokama qiladilar. 

 

“Aqliy hujum” metodi 

Mazkur metod muayyan mavzu yuzasidan berilgan muammolarni hal etishda keng 

qo‘llaniladigan metod sanalib, u mashg‘ulot ishtirokchilarini muammo xususida keng va har 

tomonlama fikr yuritish hamda o‘z tasavvurlari va g‘oyalaridan ijobiy foydalanish borasida 

ma’lum ko‘nikma hamda malakalarni hosil qilishga rag‘batlantiradi. Bu metod yordamida 

tashkil etilgan mashg‘ulotlar jarayonida ixtiyoriy muammolar yuzasidan bir necha original 

yechimlarni tanlash imkoniyati tug‘iladi. “Aqliy hujum” metodi tanlab olingan mavzular 

doirasida ma’lum qadriyatlarni aniqlash va ularga muqobil bo‘lgan g‘oyalarni tanlash uchun 

sharoit yaratadi. Metoddan samarali foydalanish maqsadida quyidagi qoidalarga amal qilish 

lozim: 

—  o‘quvchilarning o‘zlarini erkin his etish uchun sharoit yaratib berish; 

—  g‘oyalarni yozib borish uchun yozuv taxtasi yoki varaqlarni tayyorlab qo‘yish; 

—  muammo (yoki mavzu)ni aniqlash; 

—  mashg‘ulot jarayonida amal qilinishi lozim bo‘lgan shartlarni belgilash; 

—  bildirilayotgan g‘oyalarning ularning mualliflari tomonidan asoslanishiga erishish va 

ularni yozib olish; 

—  qog‘oz varaqlari g‘oya (yoki fikr)lar bilan to‘lgandan so‘ng ularni yozuv taxtasiga osib 

qo‘yish; 
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—  bildirilgan fikrlarni yangi g‘oyalar bilan boyitish asosida ularni quvvatlash; 

—  boshqalar tomonidan bildirilgan g‘oya (yoki fikr)lar ustidan kulish, kinoyali sharhlarning 

bildirilishiga yo‘l  qo‘ymaslik; 

—  yangi g‘oyalar bildirilish davom etayotgan ekan, muammoning yagona yechimini e’lon 

qilishga shoshilmaslik. 

Shuningdek: 

—  o‘quvchilar tomonidan bildirilayotgan har qanday g‘oya baholanmaydi; 

—  o‘quvchilarning mustaqil fikr yuritishlari, shaxsiy fikrlarini ilgari surishlari uchun qulay 

muhit yaratiladi; 

—  g‘oyalarning turlicha va ko‘p miqdorda bo‘lishiga ahamiyat qaratiladi. 

—  boshqalar tomonidan bildirilayotgan fikrlarni yodda saqlash, ularga tayangan holda yangi 

fikrlarni bildirish, bildirilgan fikrlar asosida muayyan xulosalarga kelish kabi harakatlarning 

o‘quvchilar tomonidan sodir etilishiga erishiladi. 

Dars jarayonida “Aqliy hujum” metodidan foydalanishda quyidagi qoidalarga amal qilish talab 

etiladi: 

1. O‘quvchilarni muammo doirasida keng fikr yuritishga undash, ularning mantiqiy fikrlarni 

bildirishlariga erishish. 

2. Har bir o‘quvchi tomonidan bildirilayotgan fikrlar rag‘batlantirilib boriladi. Bildirilgan 

fikrlar orasidan eng maqbullari tanlab olinadi. Fikrlarning rag‘batlantirilishi navbatdagi yangi 

fikrlarning tug‘lishiga olib keladi. 

3. Har bir o‘quvchi o‘zining shaxsiy fikrlariga asoslanishi va ularni o‘zgartirishi mumkin. 

Avval  bildirilgan fikrlarni umumlashtirish, turkumlashtirish yoki ularni o‘zgartirish ilmiy 

asoslangan fikrlarning shakllanishiga zamin hozirlaydi. 

Mashg‘ulot jarayonida o‘quvchilar faoliyatini standart talablar asosida nazorat qilish, ular 

tomonidan bildirilayotgan fikrlarni baholashga yo‘l qo‘yilmaydi. Ularning fikrlari baholanib 

borilsa, o‘quvchilar diqqatlarini shaxsiy fikrlarini himoya qilishga qaratadilar, oqibatda yangi 

fikrlar ilgari surilmaydi. Metodni qo‘llashdan ko‘zlangan asosiy maqsad o‘quvchilarni 

muammo bo‘yicha keng fikr yuritishga undash ekanligini yodda tutgan holda ularning 

faoliyatini baholab borishdan voz kechish maqsadga muvofiqdir. 

 

“Klaster” metodi 

Klaster (g‘uncha, bog‘lam) metodi pedagogik, didaktik strategiyaning muayyan shakli bo‘lib, 

u o‘quvchilarga ixtiyoriy muammolar xususida erkin, ochiq o‘ylash va shaxsiy fikrlarni 

bemalol bayon etish uchun sharoit yaratishga yordam beradi. Mazkur metod turli xil g‘oyalar 

o‘rtasidagi aloqalar to‘g‘risida fikrlash imkoniyatini beruvchi tuzilmani aniqlashni talab etadi. 

“Klaster” metodi aniq ob’ektga yo‘naltirilmagan fikrlash shakli sanaladi. Undan foydalanish 

inson miya faoliyatining ishlash tamoyili bilan bog‘liq ravishda amalga oshadi. Ushbu metod 

muayyan mavzuning o‘quvchilar tomonidan chuqur  hamda puxta o‘zlashtirilguniga qadar 
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fikrlash faoliyatining bir maromda bo‘lishini ta’minlashga xizmat qiladi. Stil g‘oyasiga 

muvofiq ishlab chiqilgan “Klaster” metodi puxta o‘ylangan strategiya bo‘lib, undan 

o‘quvchilar bilan yakka tartibda yoki guruh asosidan tashkil etiladigan mashg‘ulot jarayonida 

foydalanish mumkin. Metod guruh asosida tashkil etilayotgan mashg‘ulotlar va o‘quvchilar 

tomonidan bildirilayotgan g‘oyalarning majmui tarzida namoyon  bo‘ladi. Bu esa ilgari 

surilgan g‘oyalarni umumlashtirish va ular o‘rtasidagi aloqalarni topish imkoniyatini yaratadi. 

“Klaster” metodidan foydalanishda quyidagi shartlarga rioya qilish talab etiladi: 

1. Nimaniki o‘ylagan bo‘lsangiz, shuni qog‘ozga yozing. Fikringizning sifati to‘g‘risida 

o‘ylab o‘tirmay, ularni shunchaki yozib boring. 

2. Belgilangan vaqt nihoyasiga yetmaguncha, yozishdan to‘xtamang. Agar ma’lum muddat 

biror bir  g‘oyani o‘ylay olmasangiz, u holda qog‘ozga biror narsaning rasmini chiza boshlang. 

Bu harakatni yangi g‘oya tug‘ulguncha davom ettiring. 

3. Yozuvingizning orfografiyasi yoki boshqa jihatlariga e’tibor bermang. 

4. Muayyan tushuncha doirasida imkon qadar ko‘proq yangi g‘oyalarni ilgari surish hamda 

mazkur g‘oyalar o‘rtasidagi o‘zaro aloqadorlikni, bog‘liqlikni ko‘rsatishga harakat qiling. 

G‘oyalar yig‘indisining  sifati va ular o‘rtasidagi aloqalarni ko‘rsatishni cheklamang. 
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